
 1 / 2 

 

平成３０年１月吉日 

東京学連剣友連合会 先輩各位 
東京学連剣友連合会 

会長 高橋 亨 

 

東京学連剣友連合会 京都武者修行のご案内 
 

平素は格別のご厚情を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、恒例となりました武者修行を下記のとおり企画いたしましたのでご案内致します。 

この度の武者修行は、東京学連は元より、関西学連・韓国学連の先輩方も参加されますので、多数の先輩

方のご参加を、心よりお待ち申し上げます。なお、今回は現地集合・現地解散となります。 

 

記 

 

期 日： 平成３０年３月３日（土）～４日（日）  一泊二日 

行 先： 京都府京都市 

稽 古 場 所： ３日・花園大学、 ４日・京都武徳殿 

宿 泊 場 所： 「京都東山温泉ホテルりょうぜん」   https://www.ryozen.jp/  

 〒605-0861 京都市東山区清閑寺霊山町 7番地  

 TEL：075-561-7107 FAX：075-551-2353 

 ※お部屋は３～５人部屋です 

参 加 費： お１人様 １５,０００円 （１泊２食付プラン） 

 往復ＪＲ新幹線をご希望の方は、上記に２６，１６０円プラス （片道１３，０８０円） 

 

<日 程> 
 

【３月３日（土）】 

 

１４：３０ 花園大学正門集合 

１５：００～１６：３０ 稽古会 

１７：００～チェックイン、各自入浴 

１８：００～懇親会 

 

    

 

【３月４日（日）】 

 

０９：００までにチェックアウト 

０９：１０ ホテル出発 

０９：３０ 武徳殿着 

１０：００～１１：００ 武徳殿にて稽古 

１２：００～１３：００ 京都タワー地下３階大浴場「ＹＵＵ」 

１３：１５～昼食（任意）

 

 

※ 剣道具類のお荷物を送られる先輩は、3/2（金）までにホテルへ届くようにお送りください。   

（ホテル側管理の関係上、「3/3～4武者修行」と明記していただきますようお願い致します。） 

 お送りいただいた防具類は、東京学連にて稽古場へ運搬しますので、当日は直接花園大学へ 

お越しください。また、ホテル内に荷物を置くスペースが多くはありませんので、できる限りご持

参いただきますよう、ご協力をお願い致します。 

 

 

https://www.ryozen.jp/


 2 / 2 

 

【ＯＰ（オプショナルツアー）について】 
※ご宿泊手配以外に別途、団体新幹線、昼食等のお手配も可能です。 

以下も合わせてご検討いただき、申込書に丸印をお願い致します。 

 

※ただし団体ＪＲ券のお申込み締め切りは 2月 1日（木）とさせていただきます。 

2月 2日（金）以降はお席の取消料がかかるためです。ご了承ください。 

また団体ＪＲ券のお申込みは先着 50席限りとさせていただきますので、 

ご希望の方はお早めにお申し込みをお願い致します。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込方法： 

別紙「参加申込書」にてお申込願います。（ＦＡＸまたはメール）  締切： ２月１４日（水） 
但し宿泊者数の関係上、募集を早期に終了させていただく場合もございます。お早めにお申込み下さい

ますようお願い申し上げます。 

 

 

参加費振込口座： 

三菱東京 UFJ銀行 新丸の内支店  普通口座 ３３３７２９５ 「東京学連剣友連合会」 

 

【緊急連絡先： ０９０－７０４３－３７８８（担当者：東京学連・野田携帯）】 
以上 

復路3/4（日）
団体新幹線

京都14：35発　【のぞみ130号・東京行】　東京16：53着
　～途中新横浜16：35着（下車は入場券必要なし）～
京都駅14：20集合予定、東京駅17：00ごろ解散予定
乗車券：7,380円、特急券：5,700円（合計13,080円）
※団体行動となります

往路3/3（土）
団体新幹線

東京11：10発　【のぞみ27号・博多行】　京都13：25着
　～途中新横浜11：29発（入場料別途140円にて）～
東京駅10：45集合予定、花園大学14：00ごろ到着予定
乗車券：7,380円、特急券：5,700円（合計13,080円）
※団体行動となります。※新幹線ご利用の方のみ、
京都駅から大学までバス送迎をさせていただきます。

往路3/3（土）
新幹線車内
昼食お弁当

江戸小町弁当1,080円
往路団体新幹線お手配の方のみ
新幹線車内でお渡しします

往復通常料金・・・乗車券：8,210円・特急券：5,700円（合計13,910円）
往復団体料金・・・乗車券：7,380円、特急券：5,700円（合計13,080円）
※ご希望の方は上記欄に○印をお願い致します。
※新横浜ご利用の方は金額は同額になりますが、途中乗車、途中下車が可能です。
※通常料金の新横浜ー京都よりも、若干ではございますが安くなっております。
※なお新横浜からご乗車いただく場合はホームへの入場券が別途必要です。

団体新幹線、新幹線車内昼食お弁当に関してのお問い合わせは原までお願い致します。
東京学連剣友連合会（阪急交通社）原左奈恵080-9667-7508

往復通常料金・・・乗車券：8,210円・特急券：5,700円（合計13,910円）
往復団体料金・・・乗車券：7,380円、特急券：5,700円（合計13,080円）
※ご希望の方は上記欄に○印をお願い致します。
※新横浜ご利用の方は金額は同額になりますが、途中乗車、途中下車が可能です。
※通常料金の新横浜ー京都よりも、若干ではございますが安くなっております。
※なお新横浜からご乗車いただく場合はホームへの入場券が別途必要です。

団体新幹線、新幹線車内昼食お弁当に関してのお問い合わせは原までお願い致します。
東京学連剣友連合会（阪急交通社）原左奈恵080-9667-7508


